¹²⁹ Meier, esp. 252–71.

¹³⁰ This stands in contrast to church bells like the Piagnona, which connected institutions like San Marco to the broader Christian community.

¹³¹ Quoted in Staley, 74. On this episode see Lungo, 2:463; Davanzati, 1:xix; Varchi, 3:9.

¹³² Varchi, 3:9, notes that the reason for destroying the bell was a matter of debate. See also G. Conti, 122, who notes that the first minting of these coins was used to pay German troops, supplied by Charles V, in the war against Florence.

Figure 7. Benvenuto Cellini, forty-soldi coin with profile of Alessandro de' Medici (reverse). Silver. Florence, Museo Nazionale del Bargello. Photo: Scala / Ministero per i beni e le Attività culturali / Art Resource, NY.

populace's use of bells. That each actor understood the acoustic dimensions of power, and their ability to legitimize or undermine republican authority, is what makes this story so poignant, so particularly resonant, in the history of Renaissance Florence.

APPENDIX

Document 1

29 June 1498: First set of decrees against the bell of San Marco
 ASF, Sig. e Coll., Deliberazioni Ord. Aut., 100, fol. 68^r
 (In Villari, 2:ccxcī–ccxcīi)

a. Die XXVIII iunii 1498. Magnifici et excelsi Domini domini Priores libertatis et Vixillifer iustitie populi Florentini, simul adunati etc., servatis etc., deliberaverunt quod a fratribus ecclesie Sancti Marci de Florentia restituatur presbiteris ecclesie Sancti Laurentii de Florentia el battaglia campane Belfortis, penes dictos fratres existens; et insuper eidem ecclesie Sancti Laurentii consignetur Campana dicte ecclesie Sancti Marci etc. Mandantes etc.

b. Item dicti Domini simul adunati etc., servatis etc., revocaverunt suprascriptum partitum solum in ea parte qua disponitur quod dicta campana ecclesie Sancti Marci consignetur ecclesie Sancti Laurentii, et voluerunt quod loco dicte ecclesie Sancti Laurentii consignetur ecclesie fratrum Observantium Sancti Francisci extra portam Sancti Miniatis; et propterea concedatur mazerius si opus fuerit etc. Mandantes etc.

c. Item dicti Domini simul adunati etc., servatis etc., deliberaverunt et preceperunt Signorino Francisci eorum preceptori, quatenus vadat ad dictam ecclesiam Sancti Marci et Campanam dicte ecclesie capiat et eam conducere faciat ad

ecclesiam dictorum fratrum Observantium Sancti Francisci extra portam Sancti Miniatis; et ad hoc effectum, ex parte dictorum Dominorum, cogat quoscunque magistros quatenus cum canapis et ferramentis et curribus dictam campanam conducant ad dictam ecclesiam dictorum fratrum etc., sub pena eorum indignationis etc. Mandantes etc. Qui Signorinus retulit se fecisse Omnia predicta.